UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 313 / PGD&ĐT

V/việc tăng cường bảo đảm trật tự ATGT Tết Nguyên Đán Ất Mùi 2015

Phong Điền, ngày 29 tháng 12 năm 2014

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện công văn số 2913/SGDĐT-GDTrH ngày 25 tháng 12 năm 2014 của Sở GD & ĐT Thừa Thiên Huế về việc tăng cường bảo đảm trật tự ATGT Tết Nguyên Đán Ất Mùi năm 2015, Phòng GD & ĐT yêu cầu các trường triển khai thực hiện những nội dung sau:

1. Các trường tăng cường các hoạt động giáo dục pháp luật về an toàn giao thông trong trường học, giáo dục ý thức tự giác chấp hành pháp luật cho học sinh khi tham gia giao thông.

2. Quán triệt sâu rộng trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc quy định không uống rượu bia trước khi điều khiển phương tiện giao thông, quy định về việc đội mũ bảo hiểm và việc tuân thủ các quy tắc khi tham gia giao thông.

3. Hiệu trưởng các trường chỉ đạo quyết liệt và triển khai họp với phụ huynh học sinh để tuyên truyền, nhắc nhở, ký cam kết việc không giao xe máy cho học sinh khi chưa có giấy phép lái xe và cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi trên xe mô tô, xe gắn máy tham gia giao thông; có quy định cụ thể việc xử lý kỷ luật phù hợp với những trường hợp vi phạm để răn đe, giáo dục học sinh và thông báo cho tất cả phụ huynh biết để cùng thực hiện; giao cho giáo viên chủ nhiệm nhắc nhở, có hình thức kiểm tra, giám sát thường xuyên đối với học sinh. Hiệu trưởng nhà trường chịu trách nhiệm triển khai và thực hiện.

4. Tiếp tục tổ chức cho học sinh ký cam kết “ba không với ma túy”. Đồng thời nghiêm túc xử lý những học sinh vi phạm.

5. Nghiêm cấm học sinh đốt pháo, thả đèn trời trong các ngày lễ tết.

6- Thông điệp của Chiến dịch tuyên truyền

    “Tính mạng con người là trên hết”

    “Đã uống rượu, bia – Không lái xe”

    “Nói  không với rượu, bia khi điều khiển phương tiện”

    “An toàn giao thông, hạnh phúc của mọi người”

Nhận được công văn này, Phòng GD & ĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Phòng (HĐNG) trước ngày 04/2/2015.

	Nơi nhận:
        - Như trên;

  - Lưu VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
Lê Đăng Thái